



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

ESCLARECIMENTO Nº 01

PREGÃO Nº 004/2025

PROCESSO N.º 2024/024709

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS.

Piracicaba, 08 de janeiro de 2025.

Informamos que recebemos o pedido de esclarecimento, e disponibilizamos a quem possa interessar:

Perguntas:

1) Na parte de execução do objeto não informa se os itens serão pedidos em remessa única ou parcelada, poderia esclarecer, por favor?

2) O martelo para pedreiro, item 77 do edital, cujo descritivo é: "77 30 pç MARTELO PARA PEDREIRO EM AÇO FORJADO, CABEÇA E BASE QUADRADA, ISENTOS DE DEFEITOS COMO TRINCAS, POROSIDADES OU REBARBAS; SUPERFÍCIE POLIDA; PROTEÇÃO COM VERNIZ OU ANTICORROSIVO. CABO DE MADEIRA NOBRE DE 300MM A 330 MM, ALISADO (LIXADO), ENVERNIZADO CONFORME NBR 10762 E NBR 10768. ; ISENTO DE CASCAS, RACHADURAS OU PONTOS AFETADOS POR INSETOS; ENCABAMENTO COM CUNHA METÁLICA OU RESINA." É com 1 (um) ou 2 (dois) cortes? O modelo conforme foto abaixo atenderia?



Resposta do Setor Requisitante:

1) Para execução do objeto os itens serão pedidos em uma única Autorização de Fornecimento, sendo que o fornecimento dos itens poderá ser em sua totalidade ou

goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8

semaepiracicaba.sp.gov.br

019 – 3403-9611



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

ESCLARECIMENTO Nº 01

PREGÃO Nº 004/2025

PROCESSO N.º 2024/024709

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS.

parcelada, se melhor for para o fornecedor, mas com notas fiscais diferentes para cada entrega.

2) Item 77, martelo para pedreiro: O martelo solicitado é semelhante ao da foto enviada, ou seja, com 01 base de corte quadrada e cabeça quadrada.

Saudações Atenciosas.

Alana Fernandes
SEMAE

 goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8

semaepiracicaba.sp.gov.br

019 – 3403-9611



Assinaturas do documento



"1.esclarecimento_01"

Código para verificação: **Q9ORZOID**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALANA FERNANDES (CPF: ***.047.788-**) em 08/01/2025 às 14:08:54 (GMT-03:00)

Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/07/2023 - 08:25:19 e válido até 06/07/2123 - 08:25:19.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

<https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos> e informe o processo **SEMAE**

2024/024709 e o código **Q9ORZOID** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.